DKACT.PD.P10.E2.06
      520B1000
Pressostati e termostati
Tipo KPS
Scheda tecnica
04/2002
Pressostati e termostati, tipo KPS
2 DKACT.PD.P10.E2.06   Danfoss A/S 04-2002

Pg 13.5 per diametro cavi da 5 a 14 mm.
Identificazione
La definizione e il codice di ordinazione
dell'unità sono stampigliati su un lato del
corpo
Precisione della scala
KPS 31: ±0.2 bar KPS 39: ±3.0 bar
KPS 33: ±0.3 bar KPS 43: ±1.0 bar
KPS 35: ±0.5 bar KPS 45: ±4.0 bar
KPS 37: ±1.0 bar KPS 47: ±6.0 bar
Valore principale della variazione del punto di
intervento dopo 400 000 cicli
KPS 31: ±0.1 bar KPS 39: ±0.7 bar
KPS 33: ±0.2 bar KPS 43: ±0.2 bar
KPS 35: ±0.3 bar KPS 45: ±1.0 bar
KPS 37: ±0.4 bar KPS 47: ±1.5 bar
Omologazioni
Det norske Veritas, Norvegia
American Bureau of Shipping
Lloyds Register of Shipping, GB
F Germanischer Lloyd, Germania
Bureau Veritas, Francia
Comprende termostati con sensore
          fisso e termostati con tubo capillare
           armato.
Registro Italiano Navale, Italia
EN 60 947-4-1
EN 60 947-5-1
U Underwriters Laboratories Inc., USA
Omologazioni navali P Polski Rejestr Statków, Polonia
MRS, Registro navale, Russia
Nippon Kaiji Kyokai, Giappone
5DKACT.PD.P10.E2.06   Danfoss A/S 04-2002
Pressostati e termostati, tipo KPS
Accessori
Peso:
KPS 31 - 39 circa 1.0 kg
KPS 43 - 47 circa 1.3 kg
Dimensioni e peso
Componente Descrizione Codice
attacco G 3/8, nipplo e rondella
Attacco per nipplo (d. est. 10 mm  x d. int. 6,5 mm), per 017-4368
brasatura
attacco G 3/8, nipplo e rondella
Attacco per nipplo (d. est. 10 mm x d. int. 6,5 mm) per 017-4229
saldatura
Riduttore G 3/8  x 7/16 - 20 UNF (flare 1/4 )
riduzione   con rondella
017-4205
Adattatore G 3/
8
 x 1/8 - 27 NPT con rondella 060-3334
Nipplo R 3/
8
 d. est. x 7/16 - 20 UNF 060-3240
(flare 1/
4
 )
Nipplo G 3/8 A - 1/4 NPT con rondella 060-3335
Adattatore G 3/
8
 x 1/
4
 - 18 NPT con rondella 060-3336
G 1/
4
 A x G 3/
8
 A 060-3332
Nipplo
G 1/
4
 A x o.d. M10 x 1 con rondella 060-3338

Pg 13.5 per diametro cavi da 5 a 14 mm.
Identificazione
La definizione e il codice di ordinazione
dell'unità sono stampigliati su un lato del
corpo
Precisione
KPS 76: ±3 °C KPS 80: ±3 °C
KPS 77: ±3 °C KPS 81: ±6 °C
KPS 79: ±3 °C KPS 83: ±6 °C
Variazione del punto di intervento dopo
400.000 cicli.
KPS 76-83: max. variazione 2 °C.
Accessori: Pozzetti per Materiale A Filettatura Codice    Materiale A Filettatura Codice
sensore per termostati KPS mm B mm B
 Ottone 65 1/2 NPT 060L3265
75 1/2 NPT 060L3264   Acciaio 18/8 75 G 1/2 A 060L3267
75 G 1/2 A 060L3262
 Ottone 75 G 3/4 A 060L3266
75 G 1/2 A (ISO 228/1) 060L3281
75 G 3/4 A (ISO 228/1) 060L3404
110 1/2 NPT 060L3280    Acciaio 18/8 110 G 1/2 A 060L3268
110 G 1/2 A 060L3271 110 1/2 NPT 060L3270
Ottone 110 G 1/2 A (ISO 228/1) 060L3406
110 G 3/4 A (ISO 228/1) 060L3403
160 G 1/2 A 060L3263   Acciaio 18/8 160 G 1/2 A 060L3269
Ottone 160 G 1/2 A (ISO 228/1) 060L3407
160 G 3/4 A (ISO 228/1) 060L3405
200 G 1/2 A 060L3206    Acciaio 18/8 200 G 1/2 A 060L3237
Ottone 200 G 1/2 A (ISO 228/1) 060L3408 200 G 3/4 A 060L3238
200 G 3/4 A (ISO 228/1) 060L3402
Ottone 250 G 1/
2
 A 060L3254
Ottone 330                   G 1/
2
 A               060L3255
Ottone 400 G 1/2 A 060L3256
Ottone 500 G 1/2 A 060L3257
Componente Descrizione N. d'unità Codice
Fascetta di Per termostati KPS con sensore remoto (L = 392 mm) X 017-4204
bloccaggio
Per termostati KPS con sensore e pozzetto.
Pasta Da introdurre nel pozzetto per favorire la conducibilità termica tra pozzetto
Su richiesta 41E0110conduttrice                                         e sensore. Campo temperatura di applicazione della pasta:
(tubo da 4.5 cm2) da –20 a +150 °C, picchi occasionali di 220°C.
I pozzetti si forniscono privi di
dado, guarnizione e rondelle.
Pressostati e termostati, tipo KPS
10 DKACT.PD.P10.E2.06   Danfoss A/S 04-2002
Dimensioni e peso
Montaggio
Montaggio
Posizionamento dell'unità: i termostati KPS
sono stati progettati per sopportare i colpi che
si verificano, per esempio in compressori,
imbarcazioni e in impianti di grandi macchinari.
I termostati KPS con sensore remoto
vengono montati con una staffa d'acciaio di
3mm per il fissaggio alle paratie, ecc. I